de Caja y Bancos de Recursos del Tesoro”, mediante Acuerdo Ministerial de Presupuesto No.255-2017 por un monto de: 
DOSCIENTOS MIL QUETZALES (Q.200,000.00) y se disminuye la fuente de financiamiento 61 “Donaciones Externas” 
mediante Acuerdo Gubernativo No.18-2017, por un valor de: TRESCIENTOS VEINTIDOS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y 
NUEVE QUETZALES EXACTOS (Q.322,669.00), dando un total de: CIENTO NUEVE MILLONES DOCIENTOS QUINCE MIL 
TRESCIENTOS TREINTA Y UN QUETZALES EXACTOS (Q.109,215,331.00), quedando así el Presupuesto Vigente para el 
Ejercicio Fiscal 2017.

El Secretario Ejecutivo del Consejo Nacional de Áreas Protegidas ingeniero Elder Figueroa, participó el miércoles 07 de junio